
 
RESOLUCION GENERAL N° 27 /2001  .- 

 
VISTO: 
 La Resolución General N° 8/93 de esta Dirección General, y 
 
CONSIDERANDO: 
 Que, resulta imprescindible actualizar periódicamente el registro de 
contribuyentes incluidos en el “Sistema Integrado de Control Permanente” (S.I.Co.P); 
 Que, en virtud de la normativa vigente es procedente incorporar a esa 
nómina de contribuyentes, los que se incluyen en el Anexo "A" a partir del 5° anticipo del año 
2001; 
 Que, en mérito a las constancias obrantes en este Organismo corresponde 
excluir del referido control a los responsables que se detallan en el Anexo "B" de la presente, 
como consecuencia de: cese de actividades, traspaso al Régimen de Convenio Multilateral o su 
declaración de quiebra; 
 Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los artículos 8° y 9° 
del Código Fiscal; 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
RESUELVE 

 
Artículo 1°.- Incorporar al “Sistema Integrado de Control Permanente” (S.I.Co.P.) a partir del 
 5° anticipo del año 2001, correspondiente al Impuesto Sobre los Ingresos 
Brutos, a los contribuyentes comprendidos en Régimen General que figuran en el Anexo "A" 
que forma parte integrante de la presente Resolución. 
Artículo 2°.- Dar de baja del mencionado Sistema a los contribuyentes que se  
 incluyen en el Anexo "B" de la presente, por las razones expuestas en el 
exordio. 
Artículo 3°.- Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al Boletín 
 Oficial para su publicación. Cumplido, ARCHIVESE. 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA, 25 de Junio de 2001 
 



 
RESOLUCION GENERAL N°  27     /2001  .- 

ANEXO "A" 
 
 

 119921/7 TAMAGNONE LELIS MARGARITA 
    140544/6 VITA HUGO RAFAEL 
   139636/6 YAN CALLA S.R.L. 
 144052/0 GALLETTI RAFAEL RICARDO 
 144187/5 OBERST ANGELICA 
 149892/5 BERG CARLOS ALBERTO 
 157116/5 GEORGE HUMBERTO RAUL GASPAR 
 160563/1 RODRIGUEZ HECTOR MARIO 
 161507/6 TOSELLI JOSE ANICETO 
 162310/1 PEREZ MARIA ISABEL 
 162532/9 BARONI HUMBERTO OSCAR 
 163732/6 ALCALDE ALEJANDRO HORACIO 
 164321/9 SAUTER NORA FELISA 
 165899/4 AGUERRE DARIO RAUL (TELEFONICA MITRE) 
 167897/2 DELFINO MARIA DEL CARMEN 
 172613/8 FRIDEL GRACIELA ESTER 
 174849/5 PARK SUNG MAN 
 174940/5 DIP FEIRUS SHE 
 176869/5 SIOP S.A. 
 177562/8 MONTEAGUDO SUSANA 
 178199/3 IRURETAGOYENA SABINO ALEJANDRO 
 180847/4 KRAEMER OSCAR FELIPE 
 181218/7 ALVAREZ PONCE MARIA SOLEDAD 
    182426/9 PEREZ RITA CARMEN 
 182938/7 SERVICIOS LOGISTICOS S.R.L. 
 182957/8 OTAMENDI FELIX ANIBAL 
 183606/8 FERRERO TRACTORES S.R.L. 
 186335/2 CASTELLINO NORMA BEATRIZ 
 188038/6 PEREZ GUILLERMO 
 188840/3 LA ORIENTAL S.R.L. 
 189050/9 PETROHUE S.R.L. 
 189996/4 CAMIONES 2000 S.R.L.  
 190509/0 ASOC. MUTUAL SINDICAL MERCANTIL 
 191028/7 TOSCO OMAR DANTE 
 191448/7 TUEROS MARIA BETTINA 
 191556/5 KRAEMER IZABEL CARLOTA 
 191871/7 JOCKEY DISCOTECA S.R.L. 
 191901/7 CENIZO CAMPING S.A. 
 192470/9 TEXAS S.A. 
 192501/6 PEMA S.R.L. 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA, 



 
RESOLUCION GENERAL N°  27     / 2001 .- 

ANEXO "B" 
 
 107605/9 BERGONZI Adelio 
 123000/6 LESCANO MARIA TERESA 
 128756/9 VISENZ Juan Roberto 
 133202/3 PICCINI RUBEN Y RUBEN J. 
 134108/3 LASIERRA JESUS BENITO 
 137409/2 CARRETERO JULIO ARGENTINO 
 138863/7 CASTAÑO RAUL A Y NESTOR R 
 141456/7 GATICA JORGE OMAR 
 148682/9 PATTHAUER JOSE OMAR 
 151305/9 MUNGUIA RONALD RENE 
 156364/1 DE LEON SUPERMERCADOS S.R.L. 
 157645/0 BERGESIO ALICIA PILAR 
 160191/2 DE FONTEYNES CARLOS ALBERTO 
 160524/2 PIZZA CUORE SA 
 162190/7 IVIGLIA HUGO RUBEN 
 163280/2 FRENCIA HUGO OMAR 
 166545/3 POITAHUE S.R.L. 
 166767/1 PIERALIGI HECTOR MIGUEL 
 168593/6 INGELHORN Hugo Narciso 
 172595/1 CEBARSA S.R.L. 
 173402/7 PICO COMUNICACIONES S.R.L. 
 173891/3 DESUQUE SERGIO ALEJANDRO 
 175363/7 SAITUA S., SAITUA J., BOCCO E. Y BOCCO 
 175504/6 OSNECAR S.A. 
 176438/9 SALVARO Néstor, GARCIA Ariel 
 180026/5 MONTIEL Rubén, Sergio 
 181158/0 BRAVO GABRIEL CARLOS 
 183146/9 CANTERO ESTELLA MARYS 
 185266/2 SER CAR S.A. 
 185634/3 STROH ANTONIO Y FOLMER MIGUEL 
 186563/1 VAQUE JUAN DANIEL 
 189085/1 BORDESE MAURICIO SEBASTIAN 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA, 
 



 
 

RESOLUCION GENERAL N° 27  / 2001 - 
MOTIVOS DE EXCLUSION 

 
 
 107605/9 BERGONZI Adelio    CESE DE ACTIVIDAD 
 123000/6 LESCANO MARIA TERESA  CESE DE ACTIVIDAD 
 128756/9 VISENZ Juan Roberto   QUIEBRA 
 133202/3 PICCINI RUBEN Y RUBEN J.  CESE DE ACTIVIDAD 
 134108/3 LASIERRA JESUS BENITO  CESE DE ACTIVIDAD 
 137409/2 CARRETERO JULIO ARGENTINO QUIEBRA 
 138863/7 CASTAÑO RAUL A Y NESTOR R CESE DE ACTIVIDAD 
 141456/7 GATICA JORGE OMAR   QUIEBRA 
 148682/9 PATTHAUER JOSE OMAR  PASA A CONVENIO 
 151305/9 MUNGUIA RONALD RENE  CESE DE ACTIVIDAD 
 156364/1 DE LEON SUPERMERCADOS S.R.L. CESE DE ACTIVIDAD 
 157645/0 BERGESIO ALICIA PILAR   CESE DE ACTIVIDAD 
 160191/2 DE FONTEYNES CARLOS ALBERTO CESE DE ACTIVIDAD 
 160524/2 PIZZA CUORE SA    CESE DE ACTIVIDAD 
 162190/7 IVIGLIA HUGO RUBEN   QUIEBRA 
 163280/2 FRENCIA HUGO OMAR   CESE DE ACTIVIDAD 
 166545/3 POITAHUE S.R.L.    QUIEBRA 
 166767/1 PIERALIGI HECTOR MIGUEL  CESE DE ACTIVIDAD 
 168593/6 INGELHORN Hugo Narciso   QUIEBRA 
 172595/1 CEBARSA S.R.L.    QUIEBRA 
 173402/7 PICO COMUNICACIONES S.R.L.  CESE DE ACTIVIDAD 
 173891/3 DESUQUE SERGIO ALEJANDRO CESE DE ACTIVIDAD 
 175363/7 SAITUA S., SAITUA J., BOCCO E.  CESE DE ACTIVIDAD 
 175504/6 OSNECAR S.A.    CESE DE ACTIVIDAD 
 176438/9 SALVARO Néstor, GARCIA Ariel  CESE DE ACTIVIDAD 
 180026/5 MONTIEL Rubén, Sergio   QUIEBRA 
 181158/0 BRAVO GABRIEL CARLOS  CESE DE ACTIVIDAD 
 183146/9 CANTERO ESTELLA MARYS  CESE DE ACTIVIDAD 
 185266/2 SER CAR S.A.    PASA A CONVENIO 
 185634/3 STROH ANTONIO Y FOLMER M  CESE DE ACTIVIDAD 
 186563/1 VAQUE JUAN DANIEL   CESE DE ACTIVIDAD 
    189085/1   BORDESE MAURICIO SEBASTIAN CESE DE ACTIVIDAD 
DTO. CONTROL PERMANENTE 
SANTA ROSA, Junio 27, aaaa.- 


